Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 Publicações Legais
EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA | PUBLICAÇÕES LEGAIS

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA
E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 23/10/2025

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code
para acessar a página de Publicações Legais

no portal do Jornal Correio do Sul.
Acesse também através do link:

https://jornalcorreiodosul.com/publicacoes-legais/

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA - EDITAL N° 153/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO  - A Secretaria Mu-

nicipal de Administração do Município de Araranguá torna público PRORROGA DATA DA ABERTURA DA SESSÃO,

devido ao ponto facultativo decretado no dia 27 de outubro de 2025 em alusão dia do servidor publico e nos termos da

Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos,

pregão eletrônico, pelo menor preço por item, para aquisição de implementos agrícolas para fomento da agricultura no

município de Araranguá/SC, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo I).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 13 de outubro de 2025 Até as 08h45min do dia 27 de outubro

de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:

Às 09h00min do dia 28 de outubro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de

Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da

Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.

gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura

de Araranguá.  - Araranguá, 22 de outubro de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração

- Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 27/2025 - SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO  - A Secretaria Municipal de Administração

do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal

n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, pregão eletrônico, pelo menor preço por item, para contrata-

ção de empresa tipo comunidade terapêutica (CT), objetivando o cumprimento da decisão judicial proferida nos autos n. 11650-

69.2021.8.24.0004/SC, que determina a internação compulsória do incapaz P. A. F. E. em cumprimento à referida decisão, o muni-

cípio de Araranguá, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, detém a responsabilidade de fornecer o local adequado para a

internação, garantindo a efetivação das medidas determinadas pelo poder judiciário, tudo em conformidade com termo de referen-

cia anexo ao edital de licitação. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 23 de outubro de 2025 até as 13h45min

do dia 10 de novembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA

DO PREGÃO: Às 14h00 do dia 10 de novembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário

de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Pre-

feitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br

e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá,

22 de outubro de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 8/2025 – SASH - PREGÃO ELETRÔNICO  - A Secretaria Municipal de Administra-

ção do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar

Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, pregão eletrônico, pelo menor preço por item,

para aquisição de veículos e eletrodomésticos diversos, para atender às demandas da Associação AMAI-VOS UNS

AOS OUTROS com recursos oriundos da emenda parlamentar nº 420140620240001, visando garantir melhores condi-

ções para o desenvolvimento das atividades institucionais e o atendimento adequado ao público beneficiário, de acordo

com as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das

14h00n do dia 24 de outubro de 2025 até as 13h45min do dia 07 de  novembro de 2025, no endereço eletrônico www.

portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 13h45min do dia 07 de novembro

de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO

E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrôni-

co: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural,

localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, 22 de

outubro de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

		2025-10-23T09:47:37-0300